



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

apotheca

Gültig im Mai 2017



Da geht's mir
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus meiner Guten Tag Apotheke.



**Gingium®
intens 120 mg**
120 Filmtabletten
statt € 89,99¹⁾

SIE SPAREN
28%

€ 64,48

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Cetirizin Hexal®
50 Filmtabletten
statt € 16,89¹⁾

SIE SPAREN
58%

€ 6,98

Freundschaftspreis



**Madaus
Salviathymol® N**
Mundspülkonzentrat
20 ml
statt € 5,97¹⁾

SIE SPAREN
33%

€ 3,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 19,90

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis



apotheca

Dr. Michael Verhoeven e.K.

HUTFILTERN

Hutfiltern 6 | Telefon 0531 – 17 131 | www.hutfiltern.de

ALTSTADTMARKT

Altstadtmarkt 12-13 | Telefon 0531 – 40 121 | www.altstadtmarkt.de

HAGENMARKT

Hagenmarkt 19-20 | Telefon 0531 – 400 114 | www.hagenmarkt.de



NEU: MometaHEXAL® Heuschnupfenspray

Das blaue Power-Allergiespray

Bei einer Allergie produziert unser Körper verschiedene Entzündungsstoffe. Die Folge sind allergische Symptome, wie verstopfte oder laufende Nase, Niesen und Juckreiz. MometaHEXAL® Heuschnupfenspray hemmt nicht nur die Ausschüttung von Histamin, sondern stoppt gleich eine Vielzahl von entscheidenden Entzündungsstoffen und wirkt so gegen die Heuschnupfsymptome.

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray ist:

- **Besonders wirkstark**
- **Nur 1 x täglich anzuwenden**
- **Langzeitverträglich**
- **Und macht nicht müde**



Die **Nr. 1** jetzt rezeptfrei

140 Sprühstöße, 18 g

statt € 16,95¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN **52%**

100 g = € 44,33

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray, 50 Mikrogramm/Sprühstoß Nasenspray, Suspension: Wirkstoff: Mometasonfuroat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O) Anwendungsgebiete: MometaHEXAL® Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. **Warnhinweis:** Enthält Benzalkoniumchlorid. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker!** Mat.-Nr.: 2/51009405 Stand: Oktober 2016 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de



SIE SPAREN **23%**

Artelac®
Splash MDO®

Augentropfen

10 ml

statt € 14,95¹⁾

€ 11,48

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN **24%**

Antistax® extra

Venentabletten

90 Stück

statt € 39,95¹⁾

€ 29,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN **34%**

Amorolfin-
ratiopharm® 5%

3 ml

statt € 29,90¹⁾

€ 19,48

Freundschaftspreis



SIE SPAREN **47%**

IBU-LYSIN-
ratiopharm® 684 mg

50 Filmtabletten

statt € 16,95¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN **28%**

Magnetrans® Ultra

375 mg

50 Kapseln

statt € 17,49¹⁾

€ 12,48

Freundschaftspreis

SIE SPAREN **36%**



isla® med hydro+
Milde Kirsche

20 Pastillen

statt € 7,85¹⁾

€ 4,98

Freundschaftspreis



Ihre Sorgfalt ist gefragt!

Bei der Zusammensetzung von Arzneimitteln handelt es sich um hochkomplexe, präzise berechnete Formeln. Diese Genauigkeit ist notwendig, um die gewünschte Wirkung zu erreichen. Und genau deshalb sollten Sie als betroffene Patienten auch die Anweisungen Ihres Apothekers bei der Einnahme der Medikamente beachten. Warum die Abweichung von der Empfehlung - ein Präparat beispielsweise nach dem Essen einzunehmen - die Wirksamkeit aufs Spiel setzt, lesen Sie in der neuen Ausgabe Ihrer Kundenzeitschrift „Mein Tag“.



SIE SPAREN
24%

**Magnesium
Diasporal® 400 extra**
50 Kapseln
statt € 19,95¹⁾

€ 14,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
22%

Laxoberal®
50 ml
statt € 21,99¹⁾

€ 16,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 33,96

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

Vorteile von GESUNDFORM
**Rotes Weinlaub Bein-, Fuß-
und Venencreme 150 ml**

Ideale Inhaltskombination:

- Rotes Weinlaub Extrakt
- Rosskastanie
- Ringelblume
- Kamille
- Arnika

Mit Bein-Wohl-Garantie
sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber!

**ROTES
WEINLAUB**

von GESUNDFORM

150 ml statt € 5,45¹⁾

SIE SPAREN
45%

€ 2,98

Freundschaftspreis

100 ml = € 1,99



GESUNDFORM
- DIE APOTHEKEN-MARKE!

Ihr Vorteil von GESUNDFORM: Mit B-VITAMINEN

- Trägt zu einer normalen psychischen Funktion bei, wie geistige Leistungsfähigkeit, Gedächtnisfunktion und Konzentration
- NEU! Mehr als nur Ginkgo!**



statt € 32,25¹⁾

€ 24,98

Freundschaftspreis

**GINKGO +
B-VITAMINE**

von GESUNDFORM

120 VegaCaps

SIE SPAREN
22%



Clearblue Digital
Schwangerschaftstest
mit Wochenbestimmung
2 Stück
statt ~~€ 17,85~~¹⁾

SIE SPAREN
27%

€ 12,98
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
35%

Ciclocutan®
Nagellack
3 g
statt ~~€ 25,60~~¹⁾

€ 16,48
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
25%

Eucerin®
Even Brighter
Tagespflege
50 ml
statt ~~€ 27,98~~¹⁾

€ 20,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 41,96



SIE SPAREN
26%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g
statt ~~€ 14,99~~¹⁾

€ 10,98
Freundschaftspreis



SIE SPAREN
18%

Eucerin®
Urea Repair Plus
10% Urea Fußcreme
**KENNELNERN-
ANGEBOT**
100 ml
statt ~~€ 10,98~~¹⁾

€ 8,95
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN
11%

elmex®
Sensitive
Professional
Zahnpasta
75 ml
statt ~~€ 4,48~~¹⁾

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,31